UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG
DỊCH COVID-19 TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BCĐ

V/v sẵn sàng tiếp nhận

đối tượng cách ly tập trung

Kon Tum, ngày     tháng     năm

Kính gửi:

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Sở Y tế;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Trước tình hình dịch COVID-19 đang tiếp tục diễn biến phức tạp tại nhiều
tỉnh, thành trong cả nước, nhất là các tỉnh phía Nam và nhu cầu người dân về địa
bàn tỉnh từ vùng dịch qua Chốt kiểm soát 1 - Sao Mai đang tiếp tục tăng cao,

làm quá tải các cơ sở cách ly tập trung tại thành phố Kon Tum.
Tiếp tục triển khai chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

2612/UBND-KGVX ngày 29 tháng 7 năm 20211; Ban Chỉ đạo phòng chống
dịch COVId-19 tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Khẩn trương kích hoạt các cơ sở cách ly tập trung tại các huyện, thành
phố để đáp ứng kịp thời diễn biến dịch bệnh; luôn sẵn sàng tiếp nhận đối tượng
cách ly tập trung được chuyển đến và tổ chức cách ly tập trung chặt chẽ, nghiêm
ngặt, đúng quy định.

- Khi các cơ sở cách ly tập trung của thành phố Kon Tum quá khả năng
tiếp nhận thì sẽ chuyển đối tượng cách ly đến cơ sở cách ly tập trung của các
huyện lần lượt: Đăk Hà, Sa Thầy, Kon Rẫy, Đăk Tô, Ngọc Hồi, Tu Mơ Rông,
Kon Plông, Đăk Glei.

- Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum chịu trách nhiệm bố trí khu vực
cách ly tạm thời để tập trung đối tượng cách ly và hoàn thành thủ tục bàn giao
đối tượng cách ly đến các cơ sở cách ly tập trung của các huyện.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:

- Phối hợp với các đơn vị liên quan kích hoạt cơ sở cách ly Khu ký túc xá

Trường chuyên Nguyễn Tất Thành để thực hiện công tác cách ly y tế tập trung

theo quy định.
- Chịu trách nhiệm vận chuyển đối tượng cách ly từ thành phố Kon Tum

đến các cơ sở cách ly tập trung của huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- TV BCĐ phòng chống dịch COVID-19 tỉnh;
- TT các Huyện ủy,Thành ủy;
- BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, BCĐ (VPUB-SYT).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Lê Ngọc Tuấn

1 Về việc thành lập, kích hoạt các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh.

  2648 31 7 2021